A- PASQYRA E T ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

NT. Pérshkrimi i Elementéve i orentat e i
Nr llog, 2014 2013
1 |Shitjet neto 93,149,953 36,795,819
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 3,530,000
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t&€ gatshme dhe
prodhimit n€ proges
4 |Materialet e konsumuara (69,453,401) (20,237,056)
5 |Kosto e punés (8,484,332) (9,642,531)
-pagat e personelit (7,353,608) (8,362,642)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,130,724) (1,279,889)
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,934,617) (2,190,528)
7. |Shpenzime t& tjera (9,483,771) (2,590,159)
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (89,356,121) (34,660,274)
9, g-lgl)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 7.323.833 2,135,545
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
* |kontrolluara
11. |Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t&
" |tjera financiare afatgjata
12.2 |T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (804,862)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (54,318)
12.4 |T€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 3,500
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
e (12.14/-12.2+4/-12.3+/-12.4) (825,680) )
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,468,153 2,135,545
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1,150,548) (332,439)
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 5,317,605 1,803,106
(14-15)
17. |Elementét ¢ pasqyrave t& konsoliduara




